
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕРШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2024 г.                              с. Ершово                                           № 45 

 

Об утверждении годового календарного  учебного  графика  

 на 2024 - 2025 учебный год  

 

В соответствии с  Федеральным Законом  РФ «Об образовании в Российской 

Федерации»  № 273-ФЗ,  приказом Министерства образования и науки РФ от 30 августа 

2013 г. № 1015, на основании СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 г № 28), в целях организации учебно-воспитательного процесса, 

организованного начала и завершения каникул и учебных четвертей в 2024-2025 учебном 

году, руководствуясь Уставом муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Ершовская средняя общеобразовательная школа», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить продолжительность учебного года в МКОУ «Ершовская СОШ» 

муниципального образования «Усть-Илимский район»: 

 Начало учебного года 02.09.2024 г 

 Окончание учебного года: 31.05.2025 г.  

2. Утвердить следующее комплектование классов: 

2.1 количество классов-комплектов – 6  (таблица 1) 

№ 

п/п 

Класс Количество 

классов-

комплектов 

1 1,4 1 

2 2,3 1 

3 5 1 

4 6 1 

5 7 1 

6 8 1 

ИТОГО 6 

 

2.2 Обучаются 2 ребёнка-инвалида с умеренной умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) по индивидуальным учебным планам, согласно СИПР 



 

 

3. Установить регламент образовательного процесса на учебный год:  

 34 недели – для обучающихся 2-8, в том числе  4  дня трудовой практики на 

пришкольном сельскохозяйственном участке по окончании учебного года; 

 33 недели – для обучающихся 1 класса 

3.1   Продолжительность учебных занятий по четвертям 

 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных недель 

Количество рабочих 

дней (5-дневная 

учебная неделя) 

I четверть 02.09.2024 27.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 29.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 23.03.2025 11 55 

IV четверть 01.04.2025 31.05.2025 9 45 

Итого в учебном году 34 180 

 

3.2   Продолжительность каникулярного времени 
 

Каникулярный период Дата Продолжительность 

(календарные дни) Начало  Окончание  

Осенние каникулы 28.10.2024 04.11.2024 8 

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 

Весенние каникулы 24.03.2025 31.03.2025 8 

Итого:   30 

 

3.3 Для обучающихся 1-ого класса в течение учебного года устанавливаются 

дополнительные каникулы  с 17.02.2025 года   по  23.02.2025 года. 

 

4. Установить регламент образовательного процесса на неделю:  

 продолжительность рабочей недели в 1-8 классах – 5-дневная рабочая неделя. 

5. Установить регламент образовательного процесса на день:  

5.1 МКОУ «Ершовская СОШ» работает в одну смену.  

 начало учебных занятий  - 8.30 часов;  

 продолжительность урока -  40 минут. 

5.2  Режим учебных занятий 

№ 

п/п 

урока 

Начало занятий Окончание занятий Перемена 

1 8.30  9.10  10 мин. 

2 9.20  10.00  20 мин. 

3 10.20  11.00  10 мин. 



4 11.10  11.50  10 мин. 

5 12.00  12.40  20 мин. 

6 13.00  13.40  10 мин. 

7 13.50  14.30  10 мин. 

8 14.40  15.20   

 

5.3  Каждый понедельник образовательное погружение 7-8 классы по предметам «Русский 

язык» и «Литература». 

6.  Установить регламент питания обучающихся 1-11 классов: 

6.1 Перед началом уроков до 08.30 – программа «Школьное молоко» (1-4 кл)  

6.2 Вторая перемена (10.00 -10.20) – горячий завтрак 

6.3 Пятая перемена (12.40 -13.00) – горячий обед 

7.  Установить регламент промежуточной и итоговой аттестации 

7.1 Промежуточная аттестация во 2-8–х классах проводится  в рамках 33-34 учебной 

недели. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МКОУ «Ершовская СОШ»                            И.С.Голубева 

 

 

 

 

 

 

 


